
 

1 

 

KUPNÍ SMLOUVA 

 

24U s.r.o. 

Se sídlem: Skochovická 88, 252 45 Zvole u Prahy 

Zastoupená: Bedřichem Chaloupkou, jednatelem 

IČO: 26152584 

DIČ: CZ26152584 

Bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.s. 

Číslo bankovního účtu: 268301330/0300 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze, spisová značka C 74920 

dále jen „prodávající“ 

 

a 

 

Základní škola a mateřská škola Na Beránku v Praze 12 

Se sídlem: Pertoldova 3373/51, 143 00 Praha 4 - Modřany 

Zastoupená: Mgr. Jiřím Soukupem, ředitelem školy 

IČO: 61386685 

DIČ: CZ61386685  - neplátce DPH 

Bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 

Číslo bankovního účtu: 70244369/0800 

dále jen „kupující 

 

 

Níže uvedeného dne, měsíce a roku uzavřeli prodávající a kupující ve smyslu ustanovení § 

2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“) a to za 

podmínek uvedených v této kupní smlouvě a v souladu s nabídkou dodavatele ze dne 

11.11.2020 podanou v rámci výběrového řízení k veřejné zakázce malého rozsahu na dodávky 

a služby s názvem "Nákup iPadů a iKufru" 

 

I. PŘEDMĚT SMLOUVY 

  

1. Předmětem této kupní smlouvy je závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu zboží 

dle odst. 2 tohoto článku a to řádně, v dohodnutém termínu a převést na kupujícího vlastnické 

právo. Kupující se zavazuje tento předmět koupě převzít a zaplatit za něj řádně a včas 

dohodnutou kupní cenu. Předmětem koupě je dodávka 10 kusů iPadů a 1 kusu iKufru se 

specifikací uvedenou ve výzvě veřejné zakázky s názvem "Nákup iPadů a iKufru". Jedná 

se o nové, nerepasované, nerozbalené zboží, které pochází z oficiální distribuce pro prodej 

v ČR. V souladu s nabídkou dodavatele ze dne  11.11.2020. 

2. Smluvní strany prohlašují, že považují předmět koupě uvedený v odst. 2 tohoto článku 

za dostatečně a určitě vymezený. 



 

2 

 

3. Prodávající touto smlouvou prodává a kupující touto smlouvou kupuje předmět koupě 

uvedený v odst. 2 tohoto článku a přijímá do svého vlastnictví za kupní cenu uvedenou 

v článku III. této smlouvy. 

4. Součástí kupní ceny je i instalace a doprava předmětu koupě do místa plnění. 

 

II. MÍSTO A LHŮTY PLNĚNÍ 

 

1. Smluvní strany se dohodly na tom, že místem plnění je budova Základní školy a 

mateřské školy Na Beránku v Praze 12 na adrese Pertoldova 3373/51, 143 00 Praha 4 – 

Modřany. 

2. Smluvní strany se dohodly na tom, že prodávající je povinen dodat kupujícímu 

předmět koupě nejpozději do 30.12.2020.  

3. Při převzetí zboží je prodávající povinen dodat a potvrdit předávací protokol se 

specifikací dodaného předmětu koupě a další doklady týkající se zboží a jeho převzetí a to 

zejména dodací list, záruční list a návody na používání a údržbu.  

4. Nebezpečí škody na předmětu koupě přechází z prodávajícího na kupujícího 

okamžikem převzetí předmětu koupě v místě plnění dle odst. 1 toho článku. Kupující je při 

podpisu předávacího protokolu povinen prohlédnout předmět koupě a přesvědčit se o jeho 

vlastnostech a množství. Případné zjištěné vady je povinen zapsat do předávacího protokolu. 

Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost zboží v délce trvání 24 měsíců, která 

začíná běžet dnem dodání předmětu koupě. Smluvní strany se dohodly na tom, že uplatnění 

vad musí být učiněno písemně s uvedením popisu vady, data dodání předmětu koupě a nároků 

z vad plynoucích.  

 

 

 

 

III.  KUPNÍ CENA 

 

1. Cena za kompletní a řádně provedený předmět koupě (dále jen „cena“) je sjednána za 

celý předmět koupě a smluvními stranami je dohodnuta jako nejvýše přípustná a činí: 

celkem bez DPH 126 000,- Kč 

21% sazba DPH činí 26 460,- Kč 

Celková cena vč. DPH činí 152 460,- Kč 

2. Prodávající prohlašuje, že celková cena zahrnuje veškeré náklady, práce a dodávky 

nutné k realizaci předmětu koupě dle čl. I této smlouvy. 

3. Celková cena za předmět koupě může být překročena jen v případě změny zákonných 

předpisů upravujících sazbu DPH. 



 

3 

 

IV. PLATEBNÍ PODMÍNKY 

1. Prodávající vystaví nejpozději do 10 dnů po předání předmětu koupě daňový doklad – 

fakturu. 

2. Faktura vystavená prodávajícím, musí obsahovat náležitosti daňového dokladu, musí 

obsahovat úplné obchodní názvy obou stran, IČO a DIČ obou stran, bankovní spojení 

prodávajícího, řádné označení předmětu koupě, včetně odkazu na tuto smlouvu, datum 

vystavení faktury a dobu splatnosti.  

3. Kupující vyzve prodávajícího k opravě faktury v případě, že faktura nebude splňovat 

shora uvedené náležitosti. V takovém případě prodávající fakturu opraví a zašle kupujícímu 

znovu s novou lhůtou splatnosti. Faktura, pokud nebude kupujícím vrácena z důvodů věcných 

či formálních nedostatků, bude kupujícím proplacena do 30 dnů od dne doručení kupujícímu. 

 

 

V. SMLUVNÍ POKUTA, ÚROKY Z PRODLENÍ 

1. Pokud prodávající nedodrží termín dodání zboží, zaplatí kupujícímu smluvní pokutu 

ve výši 0,5% Kč z ceny předmětu koupě za každý započatý den prodlení. Zaplacením smluvní 

pokuty není dotčen nárok kupujícího na náhradu škody v částce převyšující zaplacenou 

smluvní pokutu. 

2. Pokud kupující nezaplatí kupní cenu stanovenou v této smlouvě včas (dle podmínek 

této smlouvy), je povinen zaplatit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny 

předmětu koupě za každý den prodlení. 

 

 

VI. UKONČENÍ SMLOUVY 

 

1. Kupující je oprávněn od této smlouvy odstoupit v případě, že z důvodu na straně 

prodávajícího je prodávající o více než 14 dní v prodlení s dodáním předmětu koupě anebo 

prodávající opakovaně a podstatným způsobem porušuje povinnosti stanovené touto kupní 

smlouvou a nezjedná nápravu v písemně stanovené přiměřené lhůtě k zjednání nápravy, 

kterou mu za tím účelem poskytl kupující. 

 

2.  Prodávající je oprávněn od této kupní smlouvy odstoupit v případě, že je kupující 

o více než 14 dní v prodlení s úhradou kupní ceny anebo v případě, že kupující opakovaně a 

podstatným způsobem porušuje povinnosti stanovené touto kupní smlouvou a nezjedná 

nápravu v písemně stanovené přiměřené lhůtě k zjednání nápravy, kterou mu za tím účelem 

poskytl prodávající.  

 

3. Smluvní strany jsou oprávněny od smlouvy odstoupit pro případ, že je s druhou 

smluvní stranou zahájeno insolvenční řízení. 

 

 



 

4 

 

VII. ZÁVĚREČNÉ USTANOVENÍ 

 

1. Jakékoliv změny této smlouvy jsou možné pouze po vzájemné dohodě obou 

smluvních stran formou písemného dodatku podepsaného oběma smluvními stranami. 

2. Otázky touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními zákona 

č. 89/2012 Sb., občanský zákoník. 

3. Smluvní strany se dohodly, že v případě nutnosti řešit spory soudní cestou bude 

místně příslušným soudem obecný soud objednatele.  

4. Tato smlouva je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž objednatel obdrží dvě 

vyhotovení a dodavatel vyhotovení jedno.  

5. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva byla veřejně přístupná. 

6. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou 

smluvních stran. Smlouva podléhající povinnosti uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv nabývá účinnosti nejdříve dnem uveřejnění dle zákona č. 340/2015 Sb., 

o registru smluv. Zveřejnění zajistí objednatel. 

7. Veškerá komunikace v souvislosti s výkonem této smlouvy, jak ústní tak písemná, 

bude probíhat v českém jazyce.  

 

V Praze dne 19.11.2020 

 

 

 

………………………………..   ………………………………………… 

Mgr. Jiří Soukup   Bedřich Chaloupka, jednatel 

ředitel ZŠ a MŠ Na Beránku v Praze 12 

 


